
                                   
                         

Wrocław, dnia 01.08.2019 r. 

 

 

Zamawiający:  
Fundacja dla Ostrowa Tumskiego we Wrocławiu 
 
Nazwa projektu:  
„Ochrona Dziedzictwa Kulturowego Śląska – Przebudowa i remont konserwatroski 
obiektów Muzeum Archidiecezjalnego we Wrocławiu oraz adaptacja Biblioteki 
Archidiecezjalnej we Wrocławiu” 
 
Tytuł zamówienia:  
„Dostawa wyposażenia meblowego budynku Biblioteki Archidiecezjalnej we Wrocławiu ” 
 
Numer ogłoszenia w Bazie Koonkurencyjności: 
1190814 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 

Pytanie nr 1: 

Czy możemy zastosować inne wymiary szyn oraz inny kształt szyn? Różni producenci 

stosują inne rodzaje szyn zapewniając tym samym walory użytkowe wymagane przez 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Pytanie jest mało precyzyjne, w szczególności nie wskazuje jakie wymiary i kształt szyn 

oferent chciałby zastosować. Zamawiający nie może „w ciemno“ udzielić odpowiedzi 

pozytywnej na tak zadane pytanie. Sporządzając opis przedmiotu zamówienia Zamawiający 

kierował się charakterystyką i opisem regałów jakie są oferowne przez podmioty na rynku 

krajowym i zagranicznym. Co do zasady Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań 

równoważnych zapewniających walory użytkowe, jakość, trwałość i estetykę regałów 

analogiczną do opisanej w ogłoszeniu o zamówieniu i jego załącznikach. Dostarczane regały 

muszą również nadawać się do umiejscowanienia w przygotowanych dla nich 

pomieszceniach budynku Biblioteki Archidiecezjalnej we Wrocławiu.  

Pytanie nr 2: 



                                   
Czy możemy zastosować inny rodzaj kół jezdnych o innych parametrach, wymiarach 

dostosowanych do zaproponowanej szyny jezdnej ? 

 

Odpowiedź: 

Pytanie jest mało precyzyjne, w szczególności nie wskazuje o jakich parametrach i 

wymiarach koła jezdne oferent chciałby zastosować. Zamawiający nie może „w ciemno“ 

udzielić odpowiedzi pozytywnej na tak zadane pytanie. Sporządzając opis przedmiotu 

zamówienia Zamawiający kierował się charakterystyką i opisem regałów jakie są oferowne 

przez podmioty na rynku krajowym i zagranicznym. Co do zasady Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie rozwiązań równowaznych zapewniających walory użytkowe, jakość, trwałość 

i estetykę regałów analogiczną do opisanej w ogłoszeniu o zamówieniu i jego załącznikach. 

Dostarczane regały muszą również nadawać się do umiejscowanienia w przygotowanych 

dla nich pomieszceniach budynku Biblioteki Archidiecezjalnej we Wrocławiu.  

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w SIWZ precyzyjnie określił materiał z jakiego mają być wykonane koła z 

żeliwa typu EN-GJL 250 . Proszę o odpowiedź czy możemy zastosować koła żeliwne typu 

EN-GJL- 200 , stosowane przez nas od lat i posiadające również wysokie własności 

wytrzymałościowe i odporne na ścieralność. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zastosowania kół z żeliwa typu EN-GJL 250. Według wiedzy 

Zamawiającego jest to typ żeliwa najczęściej stosowany w tego rodzaju profesjonalnych 

zastosowaniach, które ma wysokie właściwości wytrzymałościowe oraz dobrą odporność 

na zużycie ścierne, a przy tym gwarantuje podołanie obciążeniom wynikającym z opisu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy zamiast płyty HDF wypełniające ścianki boczne regałów możemy zastosować 

wypełnienie z blachy? 

 

Odpowiedź: 



                                   
Pytanie jest mało precyzyjne, w szczególności nie wskazuje z jakiej grubości blachy miałyby 

być wykonane ścianki boczne, które oferent chciałby zastosować, ani w jaki sposób miałaby 

być wykończone (ocynk, malowanie proszkowe, itp.). Zamawiający nie może „w ciemno“ 

udzielić odpowiedzi pozytywnej na tak zadane pytanie. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy ściana boczna może być wykonana ze słupków o wym 32 mm x 40 mm, spełniająca te 

same walory użytkowe które Zamawiający określił w SIWZ? 

 

Odpowiedź: 

Pytanie jest mało precyzyjne, nie określa, czy „słupki“ miałyby być zespolone, a jeśli tak to 

w jaki sposób, czy też ściana miała by mieć charakter ażurowy. Zamawiający nie może „w 

ciemno“ udzielić odpowiedzi pozytywnej na tak zadane pytanie. Zamawiający nie wyraża 

zgody na wykonanie ścian bocznych regałów o charakterze ażurowym.  

 

Pytanie nr 6: 

Zamawiający w SIWZ określił promień wyokrąglenia ramy aluminiowe (promień ) 12mm. 

Proszę o określenie czy możliwe będzie zastosowanie panelu o wyokrągleniu - promień 20 

mm i grubości płyty o gr. 10 mm ?  Taki panel spełnia również walory użytkowe i 

estetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie paneli z płyty o grubości 10mm z uwagi na 

jej mniejszą stabilność i wytrzymałość od płyty od grubości 12mm. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy możemy zastosować jako rozwiązanie równoważne oddzielacz podwieszany dla półek 

wykonany z pręta zakończony metalową nakładką odpowiednio wyprofilowaną i  

dopasowaną do półki spełniającą wymogi zamawiającego co do zapobiegania przesuwania 

się pod wpływem nacisku ułożonych zbiorów oraz gwarantuje również sztywność i 

stabilność oddzielacza . Oddzielacz taki malowany proszkowo w kolorze regałów będzie 

stanowił spójną całość z regałami. 

 



                                   
Odpowiedź: 

W celu udzielenia odpowiedzi na tak zadane pytanie prosimy o przesłanie rysunku / schmatu 

proponowanego oddzielacza. Zamawiający wymaga, aby elementy o które będą się opierać 

zbiory powinny być odporne na wycieranie. Według wiedzy Zamawiającego opisane w 

ogłoszeniu o zamówieniu oddzielacze dostępne na rynku krajowym i zagranicznym i nie ma 

problemu z ich zakupem (lub wykonaniem). 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podstawy jezdnej o wysokości mniejszej niż 150 

mm, np. 115 mm, tak jak to mamy standardowo w naszych konstrukcjach regałowych, i w 

związku z tym wysokość podstawy jezdnej regału łącznie z dolną półką regału wynosi 150 

mm. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie podstawy jezdnej o wysokości mniejszej niż 150mm, 

pod warunkiem zachowania wszelkich pozostałych parametrów przedmiotowego 

zamówienia. Zamawiający na pewno dopuszcza wykonanie podstawy jezdnej o wysokości 

150 mm +/- 10 mm. 

 

Pytanie nr 9: 

Wnosimy o dopuszczenie wykonania kół jednych również z żeliwa szarego posiadającego 

również wysokie właściwości wytrzymałościowe i odporność na ścieralność typu GJL 200. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zastosowania kół z żeliwa typu EN-GJL 250. Według wiedzy 

Zamawiającego jest to typ żeliwa najczęściej stosowany w tego rodzaju profesjonalnych 

zastosowaniach, które ma wysokie właściwości wytrzymałościowe oraz dobrą odporność 

na zużycie ścierne, a przy tym gwarantuje podołanie obciążeniom wynikającym z opisu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 10: 

Zwracamy się w wnioskiem o dopuszczenie wykonania kół jezdnych o średnicy min. 110 

mm , niezależnie od wysokości ramy regału. 



                                   
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie kół jezdnych o średnicy min. 110 mm, pod warunkiem 

zachowania wszelkich pozostałych parametrów przedmiotowego zamówienia. 

Zamawiający na pewno dopuszcza wykonanie kół jezdnych o średnicy 150mm +/- 10 mm. 

 

Pytanie nr 11: 

Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie wykonania ramy regału z trzech słupków 

również o wymiarach 32 x 40 mm, a nie tylko jak w opisie 30 x 30 mm. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie ramy regału z trzech słupków o wskazanych w pytaniu 

wymiarach, pod warunkiem zachowania wszelkich pozostałych parametrów 

przedmiotowego zamówienia. 

 

Pytanie nr 12: 

Wnosimy o dopuszczenie wykonania zaczepów do półek w formie płaskiej, wykonane z 

jednego fragmentu stali wysokojakościowej, ocynkowanej w procesie galwanizacji. 

 

Odpowiedź: 

W celu udzielenia odpowiedzi na tak zadane pytanie prosimy o przesłanie rysunku / schmatu 

proponowanych zaczepów. Według wiedzy Zamawiającego opisane w ogłoszeniu o zamówieniu 

zaczepy są dostępne na krajowym i zagranicznym rynku i nie ma problemu z ich zakupem (lub 

wykonaniem). Co do zasady Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań 

równowaznych zapewniających walory użytkowe, jakość, trwałość i estetykę regałów 

analogiczną do opisanej w ogłoszeniu o zamówieniu i jego załącznikach. Wykonawca musi 

zagwaranctować że proponowane przez niego rozwiązanie przeniesie obciążenia jakie zostały 

założone w opisie do zamówienia. 

 

Pytanie nr 13: 

Bardzo prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na deklarację zgodności 

producenta mebli na wymiar / część : pozostałe wyposażenie meblowe / zamiast 



                                   
wymaganych atestów na gotowe wyroby w zakresie wytrzymałości, trwałości i 

bezpieczeństwa, co byłoby zdecydowanie bardziej korzystne z punktu widzenia 

Zamawiającego oraz Oferenta ponieważ obniżyło by to koszty wytworzenia mebli przy 

jednoczesnym zachowaniu wysokich standardów jakościowych. 

 

Odpowiedź: 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowania pozostałego wyposażenia meblowego 

Zamawiający wymaga atestów na gotowe wyroby w zakresie wytrzymałości, trwałości i 

bezpieczeństwa. 

 

Pytanie nr 14: 

W jaki sposób Zamawiający będzie badał i porównywał między sobą  próbki regałów 

dostarczone przez Oferentów? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie oceniał próbki materiałowe pod względem zgodności z wymaganiami 

opisanymi w ogłoszeniu o zamówieniu wraz z załącznikami.  

 

Pytanie nr 15: 

Na jakim etapie postępowania Zamawiający będzie żądał okazania certyfikatów i atestów 

określonych w opisie mebli pozostałych? 

 

Odpowiedź:  

Dokumenty potwierdzające certyfikaty i atesty pozostałego wyposażenia meblowego 

należy dostarczyć wraz z dostarczanym wyposażeniem. Opóźnienie lub zwłoka w 

przedłożeniu w/w dokumentów będzie jednoznaczna z niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem przedmiotu zamówienia i będzie wiązałasię z konsekwencjami w postaci kar 

umownych i odpowiedzialności odszkodowawczej wykonawcy.  

 

Pytanie nr 16: 

W Informacji o ogłoszeniu na str 2 w Opisie przedmiotu zamówienia, podtytuł Przedmiot 

zamówienia pojawia się informacja: "Szczegółowy, asortymentowy, ilościowy i jakościowy 

opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w załącznikach o nr od 8 do 23 do ogłoszenia o 



                                   
zamówieniu." Bardzo prosimy o informację na temat tych wymienionych ale brakujących 

załączników, na które Zamawiający powołuje się także w załączniku nr 10 Opis pozostałego 

wyposażenia meblowego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, że załączniki o numerach od 11 do 23 dostępne są w postaci 

jednego pliku (archiwum ZIP) o nazwie "11-23 Załączniki" przy ogłoszeniu o 

przedmiotowym zamówieniu w Bazie Konkurencyjności 

(http://bazakonkurencyjnosci.gov.pl/publication/view/1190814) w sekcji „Załącznki“ oraz 

na stronie internetowej Zamawiającego przy ogłoszeniu o przedmiotowym zamówieniu (po 

załączniku "10 Opis pozostałego wyposażenia meblowego" przed załącznikiem "24 

Aranżacja rzuty 03-04"). 

http://bazakonkurencyjnosci.gov.pl/publication/view/1190814

